
  

Süd•Thüringen•Bahn GmbH 
SERVICE-HOTLINE:   03693 50860 
www.sued-thueringen-bahn.de        © 18.04.2024 Süd•Thüringen•Bahn GmbH / Fplo 40899_T2 

   

 

gültig in den Nächten Freitag, 26.04./Samstag, 27.04.  
sowie Samstag, 27.04./Sonntag, 28.04.2024 

RB 46 – KBS 566: Ilmenau – Erfurt 

   

FAHRPLANÄNDERUNG  

 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alle anderen Züge der Linie RB 46 verkehren im genannten Zeitraum unverändert.  

 

In Folge von Bauarbeiten auf der Bahnstrecke Erfurt – Meiningen kommt es in den Nächten 26./27.04. und 

27./28.04.2024 zu Fahrplanänderungen bei einzelnen Zügen der Linie RB 46 zwischen Ilmenau und Erfurt Hbf. 

Bitte beachten Sie nachstehende Fahrplanänderung. 
 

kursive blaue Schrift = geänderte Fahrplanzeiten 

 

RB 46 Erfurt - Ilmenau RB

81225

Gültigkeit 27.-28.04.

Erfurt Hbf ab  0.03

Erfurt-Bischleben ab  0.08

Neudietendorf an  0.13

Neudietendorf ab  0.13

Sülzenbrücken ab  0.16

Haarhausen ab  0.20

Arnstadt Hbf an  0.23

Arnstadt Hbf ab  0.24

Arnstadt Süd ab  0.26

Plaue (Thür) an  0.31

Plaue (Thür) ab  0.40

Martinroda ab  x 0.47

Geraberg ab  0.50

Elgersburg an  0.53

Elgersburg ab  0.53

Ilmenau-Roda ab  x 0.56

Ilmenau-Pörlitzer Höhe ab  1.00

Ilmenau an  1.02

RB 46 Ilmenau - Erfurt RB RB

81192 81226

Gültigkeit 27.-28.04.
26./27.-

27./28.04.

Ilmenau ab  6.21 23.59

Ilmenau-Pörlitzer Höhe ab  6.24  0.01

Ilmenau-Roda ab  x 6.27  x 0.04

Elgersburg an  6.30  0.08

Elgersburg ab  6.31  0.08

Geraberg ab  6.33  0.10

Martinroda ab  x 6.36 |

Plaue (Thür) an  6.43  0.20

Plaue (Thür) ab  6.45  0.40

Arnstadt Süd ab  6.50  0.45

Arnstadt Hbf an  6.52  0.47

Arnstadt Hbf ab  6.52  0.48

Haarhausen ab  6.56  |

Sülzenbrücken ab  6.58  |

Neudietendorf an  7.01  0.55

Neudietendorf ab  7.02  0.56

Erfurt-Bischleben ab  |  1.01

Erfurt Hbf an  7.10  1.05


